Pháp Sư Huyền Tráng dịch Hán văn
Thích Pháp Chánh dịch Việt văn

Giới Bốn Bồ Tát Du Già

Tường Quang Tự
Phật lịch 2547, TL 2003
Hiệu đính 2014

Giới Bổn

Bồ Tát Du Già

Bồ tát Di Lạc giảng
Bồ tát Vô Trước ghi lại bằng Phạn văn
Pháp Sư Huyền Tráng dịch Hán văn
Thích Pháp Chánh dịch Việt văn

Các vị Bồ tát! sau khi đã thọ lãnh giới pháp thanh tịnh của Bồ tát, phải nên tự mình thường thường chuyên tâm cẩn thận suy ngẫm: "Đây là chỗ Bồ tát nên làm, đây là chỗ Bồ tát không nên làm".